[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 1959/2019
Ementa: Informações acerca de Decreto Regulamentador da Lei 4.036/2006.

Senhora Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando que através do Projeto de Lei 118/2019 foi autorizada a abertura de crédito direcionado ao Programa Conta Escola que trata sobre disposições da Lei Municipal nº 4.036/2006 que versa sobre o repasse de recursos financeiros às Associações de Pais e Mestres das Unidades Educacionais Públicas Municipais de Valinhos;
Considerando que os repasses ainda não foram feitos, visto que o Decreto Regulamentador da Lei 4.036/2006 ainda não foi publicado;
E por fim, considerando a inegável importância do Programa que visa levar recursos financeiros às Associações de Pais e Mestres das escolas Municipais, destinados a aquisições de materiais pedagógicos e pequenas manutenções, oferecendo assim mais rapidez e autonomia às unidades, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- Qual a atual situação do Processo 2476/2005? Explane.

2- Qual a previsão para publicação do Decreto Regulamentador da Lei 4.036/2006?

Valinhos, 02 de setembro de 2019.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora